
 
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a 

Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
 

 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

NA STAVEBNÍ PRÁCE 
 

Zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona  
o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. (dále jen zákon) 

 
 
 
 
 

„REVITALIZACE TŮNĚ A JEJÍ ZAPOJENÍ DO TVORBY 
ODSTAVNÉHO RAMENE A REVITALIZACE TŮNĚ A ZLEPŠENÍ 

VODNÍCH POMĚRŮ“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
 

„ZAJIŠTĚNÍ NAPÁJENÍ TŮNĚ A REVITALIZACE ODSTAVNÉHO 
RAMENE“ – CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 

 
 

 
 
 

ZADAVATEL  
REVITA CZ o. p. s.  

se sídlem V Lipkách 96, 386 01 Strakonice 
zastoupená Markem Fügnerem – ředitelem společnosti 

IČO: 28079086 
 
 

 
 
 
 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 
Universal Solutions s.r.o. 

se sídlem Francouzská 404, 397 01 Písek 
zastoupená Gabrielou Vacikovou – jednatelkou společnosti 

IČO: 03470300 

 
 

 

 

 



 
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a 

Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
 

 
 

1. Předmět plnění 
Tato veřejná zakázka je rozdělena do dvou dílčích částí. 
 
I. Část projektu se týká revitalizace toku Blanice, místo plnění p.č. 1762 v k.ú. Protivín, okres Písek, kraj 

Jihočeský. 
 
A) Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene 
Projekt řeší odbahněním a vytvarováním tůně její transformaci na odstavené rameno řeky Blanice. Realizace 
opatření bude přínosem zejména pro biodiverzitu a ekologickou stabilitu dané lokality. 
 
B) Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů 
Jedná se o revitalizaci stávajícího fragmentu původního koryta řeky Blanice na plnohodnotnou tůň s různě 
členitým dnem. Po odstranění sedimentu a zmírnění sklonu svahů dojde ke zvýšení retence vody a zlepšení 
druhové diverzity v dané lokalitě.  
 
 
II. Část projektu se týká revitalizace toku Olšovka, místo plnění p.č. 94 v k.ú. Maletice, okres Písek, kraj 

Jihočeský. 
 

Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene 
Projekt řeší revitalizaci odstaveného ramene v ploše původního meandru toku Olšovka. Realizací projektu dojde 
k odstranění nánosů a s tím spojenému zvětšení vodního prostoru a rozšíření vodní plochy. Dojde ke zlepšení 
ekologické stability území, jeho druhové diverzity a zlepšení jakosti vody. 
 
Projekt: „Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a Revitalizace tůně a zlepšení 
vodních poměrů – CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193, „Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného 
ramene“ – CZ.05.4.27/0.0/0.0./17_051/0005180 je podpořen z dotačního programu Ministerstva životního 
prostředí ČR - OPŽP 2014-2020.  
 
 
2. Předpokládaná cena 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je   14.518.057,- Kč bez DPH 
(slovy: čtrnáct milionů pět set osmnáct tisíc padesát sedm korun českých), z toho pro: 

I. Část projektu:  
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a Revitalizace tůně a zlepšení vodních 
poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 činí   7.488.863,- Kč bez DPH. 

 
II. Část projektu:  

„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
                   činí    7.029.194,- Kč bez DPH. 

 
 
3. Termín plnění a místo plnění:  
Předpokládané termíny plnění:  
Termín zahájení prací – do 5 dnů od předání staveniště cca 08/2018 
Termín dokončení prací – do 10 měsíců od předání staveniště max. do 30.06.2019 

 
Místo stavby:  
p.č. 1762 v k.ú. Protivín, okres Písek, kraj Jihočeský 
p.č. 94 v k.ú. Maletice, okres Písek, kraj Jihočeský.  
 
 
 



 
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a 

Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
 

 
 

4. Místo a lhůta pro podání nabídek  
Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu: 
Universal Solutions s.r.o., Pražská 286, 397 01 Písek.  
V pracovních dnech po - pá od 8:00-16:00 hod.  

 
5. Termín otevírání obálek  
Otevírání obálek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek 
s nabídkami se uskuteční dne 08.08.2018 v 10:00 hodin na adrese:  
Universal Solutions s.r.o., Pražská 286, 397 01 Písek.  
 
 
6. Požadavky na prokázání kvalifikace  
Požadavky na kvalifikaci účastníků: Předpokladem účasti zájemce v zadávacím řízení je splnění kvalifikace 
v rozsahu stanoveném zadavatelem, čímž se rozumí:  
1) Splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona.  
Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení – viz příloha č. 7 

2) Splnění profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 zákona a odst. 2 písm. a) + c) zákona, kdy účastník 
předloží: 
Dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; výpis musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Dle § 77 odst. 2 písm. a) oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují – účastník zadávacího řízení předloží živnostenské oprávnění či 
licenci pro - provádění staveb, jejich změn a odstraňování;  
Dle § 77 odst. 2 písm. c) že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována – účastník zadávacího řízení předloží osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby).  
 
Účastník může v souladu s § 86 odst. 2 zákona prokázat splnění profesní způsobilosti předložením 
čestných prohlášení – viz příloha č. 9 
 
3) Splnění technické kvalifikace stanovené v § 79 zákona 
Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace předložit: 
Pro I. část projektu – CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
Dle § 79 odst. 2 písm. a) účastník prokáže technickou kvalifikace doložením seznamu čtyř referenčních staveb 
obdobného charakteru, jako je předmět plnění díla, které uchazeč realizoval za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení v minimální hodnotě 7 mil. bez DPH za každou referenční stavbu, včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. U každé referenční stavby uchazeč prokáže zkušenost 
s odtěžením min. 3000 m3 sedimentu. 
Stavbou obdobného charakteru se v tomto případě rozumí: 

- obnova nebo výstavba tůní a mokřadů 
- revitalizace nebo obnova malých vodních nádrží přírodního charakteru  
- revitalizace starých říčních ramen zaměřená na podporu biodiverzity 

 
Zadavatel dále upřesňuje, že za zakázku obdobného charakteru nebudou akceptovány stavby zaměřené na 
technické zhodnocení vodních děl, tzn. technické prohrábky, PPO a jezy, stupně, přehrážky. 
 
Pro II. část projektu – CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005180 
Dle § 79 odst. 2 písm. a) účastník prokáže technickou kvalifikace doložením seznamu čtyř referenčních staveb 
obdobného charakteru, jako je předmět plnění díla, které uchazeč realizoval za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení v minimální hodnotě 7 mil. bez DPH za každou referenční stavbu, včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. U každé referenční stavby uchazeč prokáže zkušenost 
s odtěžením min. 3000 m3 sedimentu. 



 
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a 

Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
 

 
 

Stavbou obdobného charakteru se v tomto případě rozumí: 
- obnova nebo výstavba tůní a mokřadů 
- revitalizace nebo obnova malých vodních nádrží přírodního charakteru  
- revitalizace starých říčních ramen zaměřená na podporu biodiverzity 

 
Zadavatel dále upřesňuje, že za zakázku obdobného charakteru nebudou akceptovány stavby zaměřené na 
technické zhodnocení vodních děl, tzn. technické prohrábky, PPO a jezy, stupně, přehrážky. 
 
Účastník může v souladu s § 86 odst. 2 zákona prokázat splnění technické kvalifikace předložením 
čestného prohlášení. – viz příloha č. 10 (I. Část projektu a II. Část projektu) 
 
4) Splnění ekonomické způsobilosti stanovené v § 78 zákona 
Ekonomickou a finanční způsobilost účastník prokáže doložením čestného prohlášení – viz příloha č. 8 
 
Pojištění  
Vítězný účastník bude povinen předložit ke dni podpisu Smlouvy ověřenou kopii pojistné smlouvy, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti, ve výši nejméně vysoutěžené ceny díla včetně DPH. Kopii pojistné smlouvy předloží vybraný 
zhotovitel zadavateli, resp. objednateli ke kontrole nejpozději ke dni předání staveniště nebo na jeho vyžádání 
kdykoli v průběhu provádění prací. 
 
 
7. Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou 
výhodnost na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Zadavatel bude hodnotit předložené nabídky, v souladu s § 53 odst. 6) zákona, dle §114 odst. 1) zákona, tj. podle 
jejich ekonomické výhodnosti.   
Jako jediné kritérium ekonomické výhodnosti nabídek je, v souladu s § 114 odst. 2) zákona, stanovena: nejnižší 
nabídková cena.  
 
 
8. Požadavky na náležitosti a obsah nabídky 
Účastníci nabídku podají v listinné podobě osobně nebo poštou v uzavřené obálce (případně obalu). 
Obálka bude označena názvem veřejné zakázky – „Revitalizace tůní, lokalita Protivín a Maletice.“ -  
NEOTEVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a na obálce musí být uvedena adresa účastníka. 

Obálka s nabídkou bude zajištěna proti manipulaci s jejím obsahem tak, že spoje obálky (případně obalu) 
s nabídkou budou přelepeny a orazítkovány razítkem účastníka a opatřeny podpisem oprávněného zástupce 
účastníka. Jednotlivé stránky nabídky budou zabezpečeny proti manipulaci tak, že budou svázány v celek, 
zapečetěny a očíslovány. 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny úředním 
překladem do českého jazyka) v písemné formě ve dvojím vyhotovení (1 x originál a 1 x prostá kopie) 
v tištěné verzi a jedenkrát elektronicky na CD (na CD účastník předloží pouze návrh smlouvy o dílo, seznam 
referenčních staveb a oceněný soupis prací - ve formátech doc a xls). 
Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli 
doručeny v rozporu s těmito požadavky, zadavatel nezařadí do zadávacího řízení a zadavatel si je ponechá 
neotevřené k archivaci. 

Nabídka, jakož i veškeré doklady a čestná prohlášení musí být podepsány osobou, případně osobami 
k tomu oprávněnými 

 

 

 



 
„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a 

Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 
„Zajištění napájení tůně a revitalizace odstavného ramene“ – 

CZ.05.4.27/0.0./0.0/17_051/0005180 
 

 
 

9. Další podmínky zadávacího řízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení a to v souladu s ustanovením § 127 zákona. Pokud zadavatel 
toto právo uplatní, nevzniká zájemcům ani účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
Zadavatel se vyhrazuje v souladu s ustanovením dle § 53 odst. 5 zákona možnost doručování rozhodnutí 
uveřejněním na profilu zadavatele. 
 
 
V Písku, dne 13.07.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                ………………………………………….. 
     Marek Fügner – ředitel společnosti REVITA CZ o.p.s. 
Gabriela Vaciková – osoba zplnomocněná k zastupování 

 
 
 


	Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je   14.518.057,- Kč bez DPH
	I. Část projektu:
	„Revitalizace tůně a její zapojení do tvorby odstavného ramene a Revitalizace tůně a zlepšení vodních poměrů“– CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_051/0005193 činí   7.488.863,- Kč bez DPH.
	V Písku, dne 13.07.2018
	…………………………………………..

		2018-07-16T22:08:04+0200
	Gabriela Vaciková




